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業務計畫及預算說明 
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壹、基金概況 

一、設立宗旨 

         為強化本市觀光活動內涵、提昇旅遊服務品質、積極推動國內外之宣導行銷，

以促進觀光產業發展，促進地方繁榮，特設置「臺南市觀光發展基金」。 

二、組織概況 

    （一）本基金係據「臺南市觀光發展基金收支保管及運用辦法」以臺南市政府觀光

旅遊局為主管及管理機關。 

（二）自民國九十九年十二月二十五日因應縣市合併改制為直轄市，經本府予以訂

定「臺南市觀光發展基金收支保管及運用辦法」。 

（三）本基金之保管及運用，應注意收益性及安全性，於市庫代理金融機構設立專

戶存管。 

三、基金歸類及屬性： 

（一）本基金為臺南市地方總預算之附屬單位預算，屬業權型特種基金之作業基

金。 

（二）本基金係預算法第 4 條第 1 項第 2 款所定，凡經付出仍可收回，而非用於營

業之作業基金，並編製附屬單位預算。 

貳、前年度及上年度已過期間預算執行情形： 
前(101)年度決算數為業務收入 1,276,098 元，業務外收入 53,939 元，業務成本與費用

2,797,372 元，本期短絀 1,497,783 元。 

上(102)年度預算數為業務收入 2,264,000 元，業務外收入 10,000 元，業務成本與費用

8,099,000 元，本期短絀 5,856,000 元；截至六月底止執行數為業務收入 997,127 元，業務外

收入 10,378 元，業務成本與費用 1,491,812 元，本期短絀 484,307 元。 

參、業務計畫 

一、 營運計畫： 

（一）本年度基金運用主要為辦理觀光旅遊推廣及溫泉取供事業等相關業務。 

（二）計畫目標： 

1、賡續辦理不動產活化業務。 

2、辦理溫泉區（關子嶺、龜丹、水雲、六重溪）取供事業規畫及建設，促進溫

泉資源之保育及永續利用。 

３、辦理本市觀光旅遊活動之相關業務。 
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二、固定資產之建設、改良、擴充與其資金來源及其投資計畫之成本與效益： 

（一）本年度預算總額 1,000 千元：係一般建築及設備 1,000 千元，為一次性項目。 

（二）資金來源 1,000 千元：一般建築及設備 1,000 千元，係自有資金 1,000 千元。 

（三）固定資產之建設改良擴充及資金來源： 

單位：新臺幣千元

建設改良擴充 103年度預算 資金來源 103年度預算

土地 營運資金 1,000           

土地改良物 出售不適用資產

房屋及建築 公庫撥款

機械及設備 1,000           外借資金

交通及運輸設備

什項設備

租賃資產

租賃權益改良

合     計 1,000           合     計 1,000           

103年度固定資產之建設改良擴充及資金來源表

 

（四）一般建築及設備計畫 1,000 千元：係機械設備 1,000 千元。 

肆、預算概要 

一、業務收支及餘絀之預計： 

（一）本年度業務收入 3,732 千元，較上年度預算數 2,264 千元，增加 1,468 千，約

64.84%，主要係增加溫泉水使用費收入 968 千元及權利金收入 500 千元所致。 

（二）本年度業務外收入預算數 17 千元，較上年度預算數 10 千元，增加 7 千元，

約 70%，係因預估銀行利率調整所致。 

（三）本年度業務成本與費用預算數 7,567 千元，較上年度預算數 8,099 千元，減少

532 千元，約-6.57%，係因減少業務宣導費用所致。 

（四）本年度業務外費用預算數 31 千元，與上年度預算數相同。 
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單位：新臺幣千元

99年度決

算

100年度決

算

101年度決

算

102年度預

算

103年度預

算

收入 1,443 1,329 2,274 3,749

業務收入 1,106 1,276 2,264 3,732

業務外收入 337 53 10 17

收入合計 1,443 1,329 2,274 3,749

支出 1,035 2,827 8,130 7,598

業務成本與費用 1,005 2,797 8,099 7,567

業務外費用 30 30 31 31

支出合計 1,035 2,827 8,130 7,598

本期賸餘(短絀－) 408 -1,498 -5,856 -3,849

最近5年收入與支出

 

二、餘絀撥補之預計：本年度預計短絀 3,849 千元，前期待填補之短絀 11,590 千元，

待填補之短絀共計 15,439 千元。 

三、現金流量之預計：本年度現金及約當現金之淨減 4,693 千元，由下列計算而成： 

（一）業務活動之淨現金流出 3,693 千元，包括本年度短絀 3,849 千元及調整非現金項

目：折舊 156 千元。 

（二）投資活動之淨現金流入 2,457 千元，包括減少固定資產 3,457 千元及增加固定資

產 1,000 千元。 

（三）融資活動之淨現金流出 3,457 千元，係減少基金 3,457 千元。 

四、補辦預算事項： 

（一）固定資產之建設、改良及擴充：本年度補辦預算 500 千元，為 101 年度辦理溫

泉取供設備管理維護與正常運作所需設備。 

（二）長期債務：本年度補辦預算 30,000 千元，為 101 年度償還臺灣土地銀行借款 15,000

千元及第一商業銀行借款 15,000 千元。 
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單位：新臺幣千元

金額 ％ 金額 ％ 金額 ％ 金額 ％
1,276 100.00業務收入 3,732 100.00 2,264 100.00 1,468 64.84

170 13.32  銷貨收入 2,000 53.59 1,032 45.58 968 93.80

170 13.32    其他銷貨收入 2,000 53.59 1,032 45.58 968 93.80

1,106 86.68  租金及權利金收入 1,532 41.05 1,032 45.58 500 48.45

1,032 80.88    其他建築物租金收入 1,032 27.65 1,032 45.58

74 5.80    權利金收入 500 13.40 500

  其他業務收入 200 5.36 200 8.84

    雜項業務收入 200 5.36 200 8.84

2,797 219.20業務成本與費用 7,567 202.76 8,099 357.73 -532 -6.57

2,797 219.20  行銷及業務費用 7,567 202.76 8,099 357.73 -532 -6.57

2,797 219.20    業務費用 7,567 202.76 8,099 357.73 -532 -6.57

-1,521 -119.20業務賸餘(短絀－) -3,835 -102.76 -5,835 -257.73 2,000 -34.28

53 4.15業務外收入 17 0.46 10 0.44 7 70.00

53 4.15  財務收入 17 0.46 10 0.44 7 70.00

53 4.15    利息收入 17 0.46 10 0.44 7 70.00

30 2.35業務外費用 31 0.83 31 1.37

30 2.35  其他業務外費用 31 0.83 31 1.37

30 2.35    雜項費用 31 0.83 31 1.37

23 1.80業務外賸餘(短絀－) -14 -0.37 -21 -0.93 7 -33.33

-1,498 -117.40本期賸餘(短絀－) -3,849 -103.13 -5,856 -258.66 2,007 -34.27

中華民國103年度

臺南市政府觀光旅遊局

前年度決算數

臺南市觀光發展基金

收支餘絀預計表

科目
本年度預算數 上年度預算數 比較增減(-)

∼5∼
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單位︰新臺幣千元

項目 土地
土地改

良物

房屋及

建築

機械及

設備

交通及

運輸設

備

什項

設備

租賃

資產

租賃權

益改良
其他 合計 說明

一般建築及設備計

畫

-         -            -            1,000     -            -         -         -            -         1,000     

　溫泉取供事業營

運設備購置

-          -            -            1,000     -            -          -          -            -          1,000     溫泉計量錶

與監測系

統、用戶系

統銜接、分

配槽配水重

置、泥漿濃

度調勻營運

管理相關什

項設備等

合      計 -         -            -            1,000     -            -         -         -            -         1,000     

臺南市政府觀光旅遊局

臺南市觀光發展基金

固定資產建設改良擴充明細表
中華民國103年度

∼17∼
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中華民國103年度 單位︰新臺幣千元

101年12月31日�

實　際　數
科目

103年12月31日�

預　計　數

102年12月31日�

預　計　數
比較增減(-)

175,612                 資產 201,817                      209,123                     -7,306

21,852                   　流動資產 7,219                          11,912                       -4,693

21,852                   　　現金 7,219                          11,912                       -4,693

21,852                   　　　銀行存款 7,219                          11,912                       -4,693

6,869                     　固定資產 4,135                          6,717                         -2,582

2,375                     　　土地 2,375                          2,375                         -                              

2,375                     　　　土地 2,375                          2,375                         -                              

4,086                     　　房屋及建築 472                            3,961                         -3,489

4,451                     　　　房屋及建築 663                            4,451                         -3,788

365                       
累計折舊-房屋及

建築(-)
191                            490                            -299

408                       　　機械及設備 1,288                          381                            907                         

408                       　　　機械及設備 1,408                          408                            1,000                       

-                            
累計折舊-機械及

設備(-)
120                            27                              93                           

146,891                 　其他資產 190,463                      190,494                     -31

146,891                 　　非業務資產 190,463                      190,494                     -31

102,831                 　　　閒置資產 158,565                      158,565                     -                              

91                         
累計折舊─閒置

資產(-)
153                            122                            31                           

44,151                   　　　其他非業務資產 32,051                        32,051                       -                              

175,612                 資產總計 201,817                      209,123                     -7,306

23,654                   負債 19,414                        19,414                       -                              

23,654                   　流動負債 19,414                        19,414                       -                              

23,654                   　　預收款項 19,414                        19,414                       -                              

23,654                   　　　其他預收款 19,414                        19,414                       -                              

151,958                 淨值 182,403                      189,709                     -7,306

143,732                 　基金 140,275                      143,732                     -3,457

143,732                 　　基金 140,275                      143,732                     -3,457

143,732                 　　　基金 140,275                      143,732                     -3,457

13,933                   　公積 13,933                        13,933                       -                              

13,933                   　　資本公積 13,933                        13,933                       -                              

13,933                   　　　受贈公積 13,933                        13,933                       -                              

-5,707　累積餘絀(-) -15,439 -11,590 -3,849

5,707                     　　累積短絀(-) 15,439                        11,590                       3,849

4,209                     　　　累積短絀 11,590                        5,707                         5,883                       

臺南市政府觀光旅遊局

臺南市觀光發展基金

預計平衡表

∼25∼



中華民國103年度 單位︰新臺幣千元

101年12月31日�

實　際　數
科目

103年12月31日�

預　計　數

102年12月31日�

預　計　數
比較增減(-)

臺南市政府觀光旅遊局

臺南市觀光發展基金

預計平衡表

1,498                     　　　本期短絀 3,849                          5,883                         -2,034

-                            　淨值其他項目 43,634                        43,634                       -                              

-                            　　未實現重估增值 43,634                        43,634                       -                              

-                            　　　未實現重估增值 43,634                        43,634                       -                              

175,612                 負債及淨值總計 201,817                      209,123                     -7,306

∼26∼



單位︰新臺幣千元

年　度　及　項　目 單位 數量

單位成本

(元)或平均

利(費)率

預(決)算數 說　　明

本年度預算數 -                           -                  -                     

  溫泉取供事業費用 -                           -                  6,205              

  觀光旅遊推廣費用 -                           -                  1,362              

上年度預算數 -                           -                  -                     

  溫泉取供事業費用 -                           -                  -                     

  觀光旅遊推廣費用 -                           -                  8,099              

前年度決算數 -                           -                  -                     

  溫泉取供事業費用 -                           -                  -                     

  觀光旅遊推廣費用 -                           -                  2,797              

(100)年度決算數 -                           -                  -                     

  溫泉取供事業費用 -                           -                  -                     

  觀光旅遊推廣費用 -                           -                  1,005              

(99)年度決算數 -                           -                  -                     

  溫泉取供事業費用 -                           -                  -                     

  觀光旅遊推廣費用 -                           -                  -                     

臺南市政府觀光旅遊局

臺南市觀光發展基金

５年來主要營運項目分析表
中華民國103年度

∼27∼
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年終獎金 考績獎金 績效獎金 其他

業務總支出部份 -        1,628      -        -     204       -       -                -

　行銷及業務費用 -        1,628      -        -     204       -       -                -

聘僱人員 -        1,628       -        -     204       -        -                 -

合      計 -        1,628      -        -     204       -       -                -

 2.預算費用計1,500千元。

用人費用
中華民國

備註：1.有關103年度基金單工預計人數為5人，以一般服務費項下計時與計件人員酬金支應。

超時工作

報酬
津貼

獎金

臺南市政府

臺南市觀光

臨時人員

薪資

正式員額

薪資
科目

∼30∼



觀光旅遊局

發展基金

彙計表
103年度        單位︰新台幣千元

退休金 卹償金
分擔保

險費

傷病醫

藥費

提撥福

利金
其他

       - 98       -      198    -     -     64     -     2,192   -     2,192      

       - 98       -      198    -     -     64     -     2,192   -     2,192      

       - 98       -       198    -     -     64      -     2,192   -      2,192       

       - 98       -      198    -     -     64     -     2,192   -     2,192      

退休及撫卹金

總計提繳費 合計

福利費 兼任人

員用人

費用

資遣費

∼31∼
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